

「個人情報保護法等に基づく公表事項等」の一部改正について

1 変更理由

JAバンクにおいてギャンブル依存症対策（貸付自粛制度）にかかる対応が平成31年4月1日から開始されたこと等を踏まえ、一部を改正するものです。

2 改正内容

各信用情報機関およびその加盟会員による個人情報の提供・利用に係る登録情報の本人申告情報に貸付自粛制度導入に伴う文言を明記する。

3.新旧対照表（下線部が変更箇所となります。）

変 更 後	現 行
<p>個人情報保護に関する法律等に基づき、公表または本人が容易に知り得る状態に置くべきものと定めている事項および業界団体の自主ルールにより公表すべきこととしている事項を、以下に掲載させていただきますので、ご覧くださいませようお願い申し上げます。</p> <p>秋田たかのす農業協同組合 代表理事組合長 齊藤 一志 (17年4月1日制定、<u>令和元年6月5日</u> 最終改訂)</p>	<p>個人情報保護に関する法律等に基づき、公表または本人が容易に知り得る状態に置くべきものと定めている事項および業界団体の自主ルールにより公表すべきこととしている事項を、以下に掲載させていただきますので、ご覧くださいませようお願い申し上げます。</p> <p>秋田たかのす農業協同組合 代表理事組合長 齊藤 一志 (17年4月1日制定、<u>平成31年2月1日</u> 最終改訂)</p>
1.～2. (略)	1.～2. (略)
3. (略)	3. (略)
(1) (略)	(1) (略)
① (略)	① (略)
② 下記の個人情報（その履歴を含む。） について、当組合が加盟する個人信用情報機関に登録され、同機関および同機関と提携する個人信用情報機関の加盟会員によって自己の与信取引上の判断のために利用されること。	② 下記の個人情報（その履歴を含む。） について、当組合が加盟する個人信用情報機関に登録され、同機関および同機関と提携する個人信用情報機関の加盟会員によって自己の与信取引上の判断のために利用されること。

変 更 後		現 行	
登録情報	登録期間	登録情報	登録期間
氏名、生年月日、性別、住所（本人への郵便不着の有無等を含む。）電話番号、勤務先等の本人情報	下記の情報のいずれかが登録されている期間	氏名、生年月日、性別、住所（本人への郵便不着の有無等を含む。）電話番号、勤務先等の本人情報	下記の情報のいずれかが登録されている期間
借入金額、借入日、最終返済日等の契約の内容およびその返済状況（延滞、代位弁済、強制回収手続、解約、完済等の事実を含む。）	契約期間中および契約終了日（完済していない場合は完済日）から5年を超えない期間	借入金額、借入日、最終返済日等の契約の内容およびその返済状況（延滞、代位弁済、強制回収手続、解約、完済等の事実を含む。）	契約期間中および契約終了日（完済していない場合は完済日）から5年を超えない期間
組合が加盟する個人信用情報機関を利用した日および契約またはその申込みの内容等	当該利用日から1年を超えない期間	組合が加盟する個人信用情報機関を利用した日および契約またはその申込みの内容等	当該利用日から1年を超えない期間
不渡情報	第1回目不渡は不渡発生日から6か月を超えない期間、取引停止処分は取引停止処分日から5年を超えない期間	不渡情報	第1回目不渡は不渡発生日から6か月を超えない期間、取引停止処分は取引停止処分日から5年を超えない期間
官報情報	破産手続開始決定等を受けた日から10年を超えない期間	官報情報	破産手続開始決定等を受けた日から10年を超えない期間
登録情報に関する苦情を受け、調査中である旨	当該調査中の期間	登録情報に関する苦情を受け、調査中である旨	当該調査中の期間
本人確認資料の紛失・盗難、貸付自粛の本人申告情報	本人から申告のあった日から5年を超えない期間	本人確認資料の紛失・盗難等の本人申告情報	本人から申告のあった日から5年を超えない期間
(2) ~ (3) (略) (4) (略) ① 当組合が加盟する個人信用情報機関		(2) ~ (3) (略) (4) (略) ① 当組合が加盟する個人信用情報機関	

変 更 後	現 行
<p>全国銀行個人信用情報センター https://www.zenginkyo.or.jp/pcic/</p> <p>〒100 - 0005 東京都千代田区丸の内 2-5-1 Tel 03-3214-5020 (携帯電話の場合) 0120-540-558 (フリーダイヤル) 主に金融機関とその関係会社を会員とする個人信用情報機関</p> <p>② 同機関と提携する個人信用情報機関 (株) 日本信用情報機構 https://www.jicc.co.jp/ 〒110 - 0014 東京都台東区北上野 1 丁目 10 番 14 号 住友不動産上野ビル 5 号館 Tel 0570-055-955 主に貸金業、クレジット事業、リース事業、保証事業、金融機関事業等の与信事業を営む企業を会員とする個人信用情報機関 (株) シー・アイ・シー https://www.cic.co.jp/ 〒160 - 8375 東京都新宿区西新宿 1-23-7 新宿ファーストウエスト 15 階 Tel 0120-810-414 0570-666-414 (携帯電話の場合) 主に割賦販売等のクレジット事業を含む企業を会員とする個人信用情報機関</p> <p>4～7 (略)</p>	<p>全国銀行個人信用情報センター http://www.zenginkyo.or.jp/pcic/index.html</p> <p>〒100 - 0005 東京都千代田区丸の内 2-5-1 Tel 03-3214-5020 0120-540-558 (フリーダイヤル) 主に金融機関とその関係会社を会員とする個人信用情報機関</p> <p>② 同機関と提携する個人信用情報機関 (株) 日本信用情報機構 http://www.jicc.co.jp 〒101 - 0042 東京都千代田区神田 東松下町 41-1</p> <p>Tel 0570-055-955 主に貸金業、クレジット事業、リース事業、保証事業、金融機関事業等の与信事業を営む企業を会員とする個人信用情報機関 (株) シー・アイ・シー http://www.cic.co.jp 〒160 - 8375 東京都新宿区西新宿 1-23-7 新宿ファーストウエスト 15 階 Tel 0120-810-414 0570-666-414 主に割賦販売等のクレジット事業を含む企業を会員とする個人信用情報機関</p> <p>4～7 (略)</p>